
Afghanistan:  Schiller
Instituttet  afleverer
protestskrivelse til UNESCO’s
hovedkvarter
om  at  redde  Afghanistans
kulturelle relikvier
Ikke korrekturlæst

22.  februar  2024  (EIRNS)  –  En  delegation  fra  Schiller
Instituttet og Ibn Sina Center for Forskning og Udvikling
afleverede i dag et andragende til UNESCO’s hovedkvarter i
Paris,  hvor  de  opfordrer  UNESCO  til  at  genetablere
forbindelserne med Afghanistan for at hjælpe med at redde de
mange kulturelle relikvier, som er i fare for terrorgrupper og
andre forbrydere, og kræver, at UNESCO genetablerer kulturelle
samarbejdsaktiviteter med alle nationer, såsom Syrien, hvor
agenturet selektivt har indført sanktioner og forbud.

Schiller Instituttets stifter og leder Helga Zepp-LaRouche og
Paris  Schiller  Instituttets  leder  Karel  Vereycken  ledte
delegationen og udsendte erklæringer til medierne uden for
UNESCO’s hovedkvarter. Zepp-LaRouche sagde: “Hvis sanktionerne
fortsætter, vil det betyde, at man fortsætter det geopolitiske
spil, som man har ført med Afghanistan i meget lang tid. Vores
fælles kulturarv må være hævet over flygtige stridigheder, så
vi vil kæmpe for dette af hensyn til vores egen identitet som
én menneskelig art, eller som én fælles arv.” Se den fire
minutter lange videoudtalelse.

Delegationen udgav en erklæring, som blev afleveret til UNESCO
den 31. januar af Ministeriet for Information og Kultur i Det
Islamiske Emirat Afghanistan, underskrevet af viceminister for
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kultur og kunst Mowlavi Atiqullah Azizi. Det hedder blandt
andet: “Dette ministerium beder UNESCO og andre internationale
organisationer,  der  arbejder  med  bevarelse  af  verdens
materielle og immaterielle kulturarv, om at støtte Afghanistan
i bevarelsen af dets materielle og immaterielle kulturarv,
herunder  dem,  der  tilhører  islamiske  og  ikke-præ-islamiske
perioder i dets historie….”

Efter  USA’s  totale  boykot  af  Afghanistan  i  2021  stoppede
UNESCO også kontakten med de afghanske myndigheder, på trods
af  at  mange  andre  FN-organisationer  fortsatte  deres
aktiviteter  i  landet  og  arbejder  der  den  dag  i  dag.

På  en  konference  i  Kabul  i  november  2023  om  økonomisk
genopbygning,  hvor  en  delegation  fra  Schiller  Instituttet
deltog, blev det besluttet, at verdensopinionen skulle bringes
i spil for at ændre UNESCO’s beslutning.

Der blev formuleret en underskriftsindsamling, som til dato
har fået 550 underskrifter, herunder mange afghanske eksperter
– kvinder såvel som mænd – arkæologer, historikere, kunstnere,
diplomater  og  ledende  personligheder  fra  fem  kontinenter.
Underskriverne spænder bredt fra medlemmer af det afghanske
videnskabsakademi til den berømte filmskaber Oliver Stone.

Den  fulde  liste  over  underskrivere,  teksten  til
underskriftsindsamlingen og erklæringen om påskønnelse af Ibn
Sina R&D Centers indsats fra viceministeren for kultur og
kunst i Afghanistan blev afleveret til UNESCO’s hovedkvarter i
Paris  i  dag.  De  er  tilgængelige  i  deres  fulde  længde  på
Schiller Instituttets hjemmesider i Frankrig og USA. Ibn Sina
R&D Center og Schiller Instituttet inviterer flere mennesker
til at slutte sig til denne internationale indsats.

Underskriftsindsamlingen  med  titlen  “International  Call  To
Lift  Sanctions  Against  Cultural  Heritage  Cooperation”
konkluderer: “3) Vi beklager, at UNESCO, som burde hæve sin
stemme  mod  enhver  ny  form  for  ‘kulturel  og  videnskabelig
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apartheid’, gentagne gange har forværret situationen ved at
politisere spørgsmål, der ligger uden for dets beføjelser. 4)
Derfor  opfordrer  vi  det  internationale  samfund  til
øjeblikkeligt  at  stoppe  denne  form  for  “kollektiv
afstraffelse”, som skaber lidelse og uretfærdighed, fremmer
uvidenhed og bringer menneskehedens evne til gensidig respekt
og forståelse i fare.

“Fremskridt inden for videnskabelig indsigt, i et positivt
klima,  der  tillader  alle  at  dele  den,  er  i  sagens  natur
gavnlig for alle og for selve grundlaget for en sand fred.”


